

Asia: VN/21641/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi yliopistolain ja ammattikorkeakoululain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot esitysluonnoksesta

LAB-ammattikorkeakoulu ja LUT-yliopisto pitävät lähtökohtaisesti ehdotusta tarpeellisena.

Tavoite siirtyä kohti täyskatteellista koulutusta lukuvuosimaksuvelvollisten opiskelijoiden osalta on kannatettava. Koulutusten kustannukset vaihtelevat merkittävästi korkeakouluittain ja tutkinnoittain, joten osassa koulutuksia täyskatteellisuuden vaatimus - apurahat huomioiden - tulee olemaan haastava.

Lausunnonantajan näkemykset koskien hakemuksen käsittelymaksun palauttamista

Hakemusten käsittelymaksulla voidaan vähentää hakemusten määrää. Maksun suuruus tuskin karsii aidosti kiinnostuneita hakijoita. Hakemusmaksun palauttamiseen emme ota kantaa.

Toivomme, että hakemusmaksua ei perittäisi kaksoistutkinto-opiskelijoilta. Heidän osaltaan hakemusmäärien rajoittamiselle ei ole tarvetta.

Lausunnonantajan näkemykset tilauskoulutuksen muutoksista

Tilauskoulutusten opiskelijoiden asemaan on liittynyt ongelmia. Toivomme, että ehdotukset selkiinnyttävät tilauskoulutusten käytäntöjä.

Lausunnonantajan näkemykset koskien lukuvuosimaksujen korottamista

Koulutuksen kustannusten laskeminen ei ole yksiselitteistä. Toivomme että yhteistyössä korkeakoulujen kanssa sovitaan, mitä kustannuksia laskentaan on vähintäänkin sisällytettävä ja laskenta pidetään yksinkertaisena. Lisäksi täyskatteellisuuden osalta tärkeää, että sitä tarkastellaan organisaatiotasolla, ei yksittäisen koulutuksen tai varsinkaan yksittäisen opiskelijan tasolla.

Lausunnonantajan näkemykset lukuvuosimaksujen kiertämisen ehkäisemistä koskevasta muutoksesta

Ehdotuksen tavoite on toki kannatettava. Käytännössä henkilön oleskelulupahistoriaan perustuviin maksuvapauksiin liittyy tulkintaongelmia esimerkiksi pitkään Suomessa olleiden henkilöiden vaihtuneiden oleskeluperusteiden vuoksi.

Lausunnonantajan näkemykset tiedonsaantioikeuden lisäämisestä

Kannatamme tiedonsaantioikeuden lisäämistä.

Kauranen Terttu
Lab-ammattikorkeakoulu - LUT-yliopisto